cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de novembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 607, aprovado
em Sessão Ordinária de 2/10/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “implantar pavimentação asfáltica e
instalar braços de luz nos postes existentes no final da Avenida das Hortências, altura do n°
1950, no Park Residencial Convívio”, esclarecer o que segue:

Primeiramente, cumpre-nos observar que esta Secretaria Municipal de
Infraestrutura vem implementando um plano de pavimentação e recuperação asfáltica e, com
isso, possuímos a intenção de avançar por todos os setores de nossa cidade.

Neste sentido, informamos que a referida solicitação foi direcionada
ao nosso Setor de Engenharia para análise da possibilidade de inclusão em nosso cronograma
para os próximos exercícios. Sendo necessário para a sua concretização a viabilização de
recursos orçamentários.

Por conseguinte, esperamos poder contar com a colaboração desta
Casa de Leis, no sentido de envidar esforços juntamente com esta Secretaria, na busca dos
recursos essenciais.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br